ipsissima die Deputationem Statuum advocandum curavi, eique præsentibus Majestatis Vestrae supremus belli Commissario, Comite de Nesselrode, Mannagetta et aulicæ Camerae Consiliario, Zuana proposui: quod, posteaquam Majestas Vestra Cæsareo-Regia articulos Diætales clementissime ratificatos et subscriptos mihi remisisset, cardo Rei iamiam in eo verteretur: ut Comitiam, quanto citius fieri poterit, finiantur, prius tamen et illa, quæ adhuc dubia quidem infectaque essent, concinnarentur...

Ubi igitur quæcunque hactenus commemoravi, cum Statibus peracta erant: ego per Majestatis Vestrae Consiliarium Mannagettam Decretum universis Statibus inscriptum, quod ab Aulico-Hungarica Cancellaria acceperam, et sub Littera F. adjacet, pro ita recepto more, ad considerentes Status 1^a die Julij perferri unaque indicari iussi: me sequenti die ad ipsos venturum ac pro benignissimo Majestatis Vestrae mandato, finem Diætæ impositurum simulque articulos Comitiales a Majestate Vestra Sacratissima clementer ratificatos eis, ut promulgentur, exhibiturum fore. Huc notandum, quod posteaquam Majestati Vestrae placuit, illos articulos nonnullis in punctis mutare; ego eosdem pridie, quam ad publicam Statuum sessionem me conferrem, per sæpe dictum Mannagettam et Protonotarium Szluha revolvi ac relegi, perque posteriorem Statibus renuntiari curaverim: in quonam proprie mutatio consisteret, reliquus autem articulorum textus idem plane ex talis remansisset, qualis antea Majestati Vestrae Sacratissimæ a Statibus per Commissionem Regiam oblati. Cujus rei explanatio jucundissima sane Statibus gratissimaque exstitit...¹⁾ progressus deinde sub umbella ad hoc destinata consedi, habitaque prævie (uti moris est) ad Status oratiuncula quadam, articulos a Majestate Vestra clementissime subsignatos Cardinali Primati tradidi, a quo ipsos incontinenter Regni recepit Palatinus; ipse Primas postmodum nomine universorum Statuum grates humillimas referens, inter cœtera testatus est: sese omnes unanimiter paratos esse et semper fore, ut, quam Majestati Vestrae Sacratissimæ suapte, sponte ac ultro obtulissent Successionem hæreditariam,²⁾ eam cum corpore, vita, bonis et sanguine suo devotissimi propugnare valeant. Quibus prolati Universi Status ter iterato Vivat! lætissime applauserunt, et hoc pacto Diæta felicem plane sortita est finem...

[Kívül:] Relatio Comitum a Stahrenberg occasione conclusæ Diætæ facta, cum annexis a Littera A. usque M.

¹⁾ Itt következik az 1723 július 2-iki ünnepélyes ülés leírása, melyen a törvényzikkék bemutatása történt. Erre nézve v. ö. fentebb 21. l.